
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VAL CENO 
Via Cardinale Samorè 43032 BARDI (PR) 

Codice fiscale 82003650346 

Tel. 0525/72369 e-mail: pric81000e@istruzione.it 

pec: pric81000e@pec.istruzione.it 

sito web: http://icvalceno.edu.it 
 

 

 

Al personale interessato 

Agli Atti  

All’Albo 

Al Sito Web della Scuola – sez. PNRR 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
• VISTA la legge n. 59/1997; 
• VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

• VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 
• VISTO il PTOF triennio 2022/2025; 
• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. Registro Decreti n. 161 del 

14/6/2022 avente ad oggetto “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:  scuole  innovative,  cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” 

• VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Oggetto: Decreto nomina Commissione per selezione interna di una figura 
per Attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP 
progetto PNRR - Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms. 
CUP: C24D22002760006 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21605 
Titolo: “Nuovi ambienti innovativi di apprendimento in Val Ceno” 





Generation Classrooms che vede l’Istituto Comprensivo ”Val Ceno” 
assegnatario di risorse per l’importo di € 111.774,46; 

• VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21/12/2022 
avente ad oggetto “Istruzioni operative Piano NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0”; 

• VISTA la guida operativa Futura PNRR – Come presentare un progetto; 
• VISTO il progetto inoltrato da questo Istituto in data 23/02/2023 con codice inoltro 

21605.0 
• VISTO l’atto di concessione prot. n°39994 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
• PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
• PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 

nella voce dei costi di progettazione 
• VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge 
o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

• VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo 
capoverso declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino 
a un massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del 
personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attività tecniche 
quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e 
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 
realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.” 

• VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 
declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non 
sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, 
audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle 
strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio 
delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento 
ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli 
interventi. 

• VISTO il decreto prot. N. 2455 03/05/2023 di assunzione a bilancio e contestuale 
variazione al programma annuale 2023 

• VISTE le delibere degli organi collegiali 
• VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e 

delle dovute competenze in qualità di figura per l’“Attività specialistiche di supporto 
tecnico e organizzativo al RUP” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 
Obiettivo futuro 4.0 

• CONSIDERATO che l’incarico per lo svolgimento di Attività specialistiche di supporto 
tecnico e organizzativo al RUP” è una attività strettamente connessa al raggiungimento 
di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 

• DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario 
nei compiti istituzionali del personale della scuola 

• VISTA la determina n. 104 del 25/05/2023 
• VISTO l’avviso di selezione di personale interno, prot. N. 3010 del 26/05/2023, 

relativamente al bando in epigrafe per affidamento incarichi  



• RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per la selezione delle 

domande ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico di cui sopra; 

• TENUTO CONTO delle domande pervenute a seguito dell’Avviso pubblico in 

epigrafe; 
 

DECRETA 
 

di istituire  nell’I.C.  “Val Ceno” di Bardi (Pr)  la  Commissione  per  la  selezione delle 

domande di partecipazione ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico in oggetto così 

composta: 

CATALANO GIANLUCA Dirigente scolastico - Presidente 
PICCO ANDREA Dsga - segretario 
FULGONI MANUELA Assistente amministrativa – membro 

commissione 
 

e con il compito di: 
•  esaminare le candidature pervenute sulla  base  dei  criteri  e  punteggi 

definiti nell’avviso appositamente predisposto; 

• redigere le graduatorie degli aspiranti; 

• redigere apposito verbale. 

 
La prima seduta della Commissione è convocata presso l’Ufficio del Dirigente 

scolastico per il giorno martedì 06 giugno 2023 alle ore 12.30 in modalità 

telematica per la valutazione delle domande pervenute. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gianluca Catalano 
Documento firmato digitalmente 


		2023-06-06T11:08:45+0200
	CTLGLC74R20A176Q




